УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  ̂
АДМИНИСТРАЦИИ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№23
18.03.20 г. г.Боготол

щ

Во исполнение У каза Губернатора Красноярского края от 16.03.2020
г К» 55-vr «О мерах по организации и проведению  мероприятии,
направленных на предупреждению  завоза и
своевременного выявления и изоляции лиц с признаками новой
короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, « а  территории
Красноярского края», Распоряжением Главы Боготольского район

17.03.20 г. № 85-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Работодателям:
О рганизовать ежедневное измерение температуры  тела у

р а б о т о д а т е л я ^  въ1Юленшу работника респираторны х симптомов

предлагать работнику незамедлительно обратиться в медицинскую
организацию  за получением  первичной медико-санитарнои П0М01? \

оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения
режима «самоизоляции»; ^

организовать проведение уборки помещ ении с прим
дезинф ицирую щ их средств вирулицидного действия,

предоставлять по заявлениям работников (законных представителен)
обучаю щ ихся в общ еобразовательных организациях, расположенных на
территории Боготольского района, отпуска на период каникул;

рассмотреть возмож ность - выполнения работниками трудовой
функции вне рабочего м еста дистанционно или на дому;

воздерж аться от направления работников в служебные

командировки. _
2.К онтроль за исполнением приказа оставляю  за собой.
3.П риказ вступает в р и  л у со дня подписания.

b r§ (  v  »
?  “*"(ЙЛМИИВСТ р д « я н Г

Руководитель j Е .В .В аськина
управления образ